2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.01.2023 № 9
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 11.01.2023 № 9 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» на очередной 2023 год» следующие изменения:
1. В пункте 1 слова «на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 21.03.2023 № 101-п» заменить словами «на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от ________ № ______».

2. В приложении «План мероприятий государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости» на очередной 2023 год (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 21.03.2023 № 101-п)»:

1) в наименовании слова «на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 21.03.2023 № 101-п» заменить словами «на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от _________ № _____»;

2) в таблице № 2 «Информация о порядке сбора информации для определения (расчета) плановых и фактических значений целевых индикаторов государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» на очередной 2023 год» позицию «16. Доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	«
	16. Доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий
	полугодовая
	на конец отчетного периода
	Фактическое значение:

Достигается в рамках реализации детализированных мероприятий 1.1.1.1.1.5.1, 1.1.1.1.1.5.2 и 1.1.1.1.1.5.3 основного мероприятия 1.1.1.1.1.5 плана реализации мероприятий государственной программы (таблица № 3).

Д зан=(Ч зан общ+Ч зан вр+Ч зан обуч)/(Ч общ+Ч вр+
Ч обуч)*100, в %, где:
Д зан – доля занятых граждан из числа участников дополнительных мероприятий;
Ч зан общ – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года);

Ч зан вр – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года);

Ч зан обуч – численность занятых граждан после участия в мероприятии по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года);

Ч общ – численность участников мероприятия по организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года);
Ч вр – численность участников мероприятия по организации временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения, включая введение режима неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года);

Ч обуч – численность участников мероприятия по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, на конец отчетного периода (нарастающим итогом с начала года).
Плановое значение:

Плановое значение показателя установлено в соответствии с паспортом регионального проекта «Содействие занятости» (национальный проект «Демография»), утверждаемого в информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на основании дополнительного соглашения между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и Минтруда и соцразвития НСО от 02.12.2022 № 149-2019-P20053-1/16 к Соглашению о реализации регионального проекта «Содействие занятости» (от 26.01.2019 № 149-2019- P20053-1).
	Информация учреждений занятости населения (по данным заключенных соглашений). Срок представления - до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	»;

3) в таблице № 3 «Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» на очередной 2023 год»:
а) графы 1-11 позиции «1.1.1.1.1.5. Основное мероприятие 4.1. Региональный проект «Содействие занятости» изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.1.1.1.5.
Основное мероприятие 4.1.

Региональный проект «Содействие занятости»

	Количество граждан, чел.
	-
	-

	-

	740
	1999
	Минтруда и соцразвития НСО, учреждения занятости
населения

	В 2023 году в рамках реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

будут трудоустроены на общественные работы не менее 906 человек; на временные работы не менее

785 человек из числа работников, находящихся под риском увольнения; пройдут профессиональное обучение и получат дополнительное профессиональное образование не менее 308 работников промышленных предприятий

	Стоимость единицы
	-
	-

	-

	92,16
	77,41

	Всего по мероприятию,

в том числе:

	68194,9
	154740,3

	итого областной бюджет:

	682,0
	1547,4

	областной бюджет
	023
	07
	05
	02.1.P2.52920
	810
	-
	183,5

	023
	04
	01
	02.1.P2.52980
	810
	337,6
	675,2

	023
	04
	01
	02.1.Р2.53000
	810
	344,4
	688,7

	итого федеральный бюджет:

	67512,9
	153192,9

	федеральный бюджет

	023
	04
	01
	02.1.P2.52920
	810
	-
	18167,1

	023
	04
	01
	02.1.P2.52980
	810
	33422,9
	66845,8

	023
	04
	01
	02.1.P2.53000
	810
	34090,0
	68180,0

	местные бюджеты
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	»;

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	налоговые расходы
	-
	-
	-
	-

	-
	-

б) графы 1-11 позиции «1.1.1.1.1.5.1. Мероприятие 1. Организация профессионального обучения и получение дополнительного профессионального образования работниками промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения» изложить в следующей редакции:
	«
	1.1.1.1.1.5.1.

Мероприятие 1.

Организация профессионального обучения и получение дополнительного профессионального образования работниками промышленных предприятий

	Количество граждан, чел.

	-
	308
	Минтруда и соцразвития НСО, учреждения занятости
населения

	В 2023 году не менее 308 работников промышленных предприятий, пройдут профессиональную подготовку в целях повышения конкурентоспособности
на рынке труда

	Стоимость ед. изм.

	-
	59,58

	Всего по мероприятию,

в том числе:

	-
	18350,6

	областной бюджет
	023
	07
	05
	02.1.P2.52920
	810
	-
	183,5

	федеральный бюджет
	023
	07
	05
	02.1.P2.52920
	810
	-
	18167,1

	местные бюджеты
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	налоговые расходы
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	»;

в) графы 1-11 позиции «Итого на решение задачи 1 цели 1 подпрограммы 1 государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого на решение задачи 1 цели 1 подпрограммы 1 государственной программы

	Всего, в том числе:

	146440,4
	301539,9
	X

	X

	областной бюджет

	78927,5
	148347,0

	федеральный бюджет

	67512,9
	153192,9

	местные бюджеты
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	налоговые расходы
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	»;

г) графы 1-11 позиции «Итого по подпрограмме 1 государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме 1 государственной программы

	Всего, в том числе:

	1536371,5
	3190661,1
	X

	X

	областной бюджет

	298583,9
	669946,7

	федеральный бюджет

	1237787,6
	2520714,4

	местные бюджеты

	X
	X
	X
	X

	-
	-

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X

	-
	-

	налоговые расходы
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	»;

д) графы 1-11 позиции «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по государственной программе

	Всего, в том числе:

	1560588,7
	3570250,7
	X

	X

	областной бюджет

	322771,1
	701776,3

	федеральный бюджет

	1237787,6
	2520714,4

	местные бюджеты
	X
	X
	X
	X

	-
	1900,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X

	30
	345860,0

	налоговые расходы
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева